

# Comptes annuels 2025

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

---

## **CENTRE ACCES VISION SAINT-BRICE- COURCELLES**

**BOULEVARD DES TONDEURS  
51370 SAINT-BRICE-COURCELLES**

**SIREN : 923.396.428**

**Forme juridique : Association déclarée**

**N° TVA : FR52923396428**

### **MR CAPITAL ONE**

**SAS au capital de 1000 Euros - SIREN : 904360047**

**11 RUE LINCOLN, 75008 PARIS 8**

# Bilan



# Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	549	351	198	381
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)</b>	<b>549</b>	<b>351</b>	<b>198</b>	<b>381</b>
<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
<b>CRÉANCES</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	26 462		26 462	8 079
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	34 622		34 622	41 425
Charges constatées d'avance	3 970		3 970	2 638
<b>VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT</b>				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	67 450		67 450	129 700
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)</b>	<b>132 504</b>		<b>132 504</b>	<b>181 843</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>133 053</b>	<b>351</b>	<b>132 702</b>	<b>182 224</b>

# Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droits de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>RÉSERVES</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	21 822	13 772
Excédent ou déficit de l'exercice	3 948	8 050
<b>SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)</b>	<b>25 770</b>	<b>21 822</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>25 770</b>	<b>21 822</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
<b>TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS (III)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	52 580	82 454
Dettes fiscales et sociales	53 855	77 297
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	496	650
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>106 931</b>	<b>160 402</b>
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
<b>TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>132 702</b>	<b>182 224</b>

# Compte de résultat



# Compte de résultat

Postes	2025	2024
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	1 350 938	1 301 751
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	53 768	55 627
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		23 616
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	10	50
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 404 716</b>	<b>1 381 044</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	527 936	561 728
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés	43 945	57 828
Salaires	610 241	552 871
Cotisations sociales	217 744	198 970
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	183	168
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	21	9
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 400 070</b>	<b>1 371 574</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>4 645</b>	<b>9 471</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
<b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)</b>		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
<b>TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>		
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>4 645</b>	<b>9 471</b>
Produits exceptionnels (V) Charges exceptionnelles (VI)		
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		
Participation des salariés aux résultats (VII) Impôts sur les bénéfices (VIII)	697	1 421
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 404 716</b>	<b>1 381 044</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 400 767</b>	<b>1 372 995</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>3 948</b>	<b>8 050</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat		
<b>TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature Mises à disposition gratuite de biens Prestations en nature Personnel bénévole		
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		



**MR CAPITAL ONE**

SAS au capital de 1000 Euros - SIREN : 904360047

11 RUE LINCOLN, 75008 PARIS 8